

22 sierpnia 2016 r.

Szanowny Pan

**Antoni Macierewicz**

Minister Obrony Narodowej

Szanowny Panie Ministrze,

Ogólnopolskie stowarzyszenie **Ruch Obywatelski Miłośników Broni** z uznaniem obserwuje Pańskie działania zmierzające do wzmocnienia zdolności obronnych naszego kraju.

Kilka dni temu odnotowałem doniesienia medialne dotyczące Pańskiej deklaracji włączenia aeroklubów w cykl szkoleniowy OT. Uznaję, że to bardzo racjonalne działanie, wykorzystujące już istniejący potencjał w tej dziedzinie sprawności fizycznej.

W związku z powyższym poddaję pod Pańską rozagę zasadność wykorzystania stowarzyszeń strzeleckich również z tym zakresie. Od 2011 roku, tj. od istotnej zmiany ustawy o broni i amunicji i umożliwieniu posiadania broni praworządnym i zdrowym psychicznie Polakom, w sposób widoczny rozwija się ta dziedzina społecznej aktywności Polaków. Kierownictwa dużych organizacji strzeleckich, które nazywam koncesjonowanymi (PZŁ, LOK, PZSS), wciąż jednak obsadzone są ludźmi z dawnego systemu i jest to oczywiste dla każdego uważnego obserwatora.

Aby w pełni wykorzystać społeczny potencjał oraz istotnie narastające zainteresowanie strzelectwem na rzecz obronności Polski, niezbędne są jednak zmiany prawa. Moim zdaniem niezbędne są zmiany prawa, które na dobre pożegnają postkomunistyczny system koncesjonowania dostępu do broni palnej, a wprowadzą zasady wydawania pozwoleń na broń na miarę obecnych czasów i potrzeb.

Stowarzyszenie **Ruch Obywatelski Miłośników Broni** dysponuje gotowym projektem nowej ustawy o broni i amunicji bądź to projektem



zmiany ustawy obowiązującej, które w istotny sposób zmodyfikować może zasady dostępu do broni palnej. Modyfikacja ma na celu również odjęcie nieuzasadnionego moim zdaniem uprzywilejowania koncesjonowanych organizacji strzeleckich i zwiększenie kontroli organów wydających pozwolenia na broń, nad procesem weryfikacji umiejętności strzeleckich w toku postępowania o wydanie pozwolenia na broń.

Przygotowany przez ekspertów Stowarzyszenia projekt ustawy o broni i amunicji to projekt aktu prawnego regulujący to jak praworządny i zdrowy psychicznie Polak może uzyskać pozwolenie na broń, a nie jak dotychczas jak mu się tego pozwolenia nie wydaje.

W przypadku Pańskiego zainteresowania propozycjami Stowarzyszenia gotowy jestem na przekazanie projektów ustaw. Deklaruję także chęć spotkania dla prezentacji postulowanych przez nas rozwiązań, w kontekście skutków dla wzmocnienia obronności Polski.

**Andrzej Turczyn** adwokat

Prezes ROMB.

